MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1508/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 21 de outubro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 3083/2020, de autoria do Vereador TONINHO DO MEL, encaminhamos a
inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana.

estima e consideraçâo.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa .....

cr-.
(..~ .......

WLG I 049.141/2020)

Ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua São Bento, 840 - Centro - CEP 1480 l-90 l
Fone: (16) 330 1-5000

Arquiteto Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador de Mobilidade Urbana

•'::... • ;~ .- :• .,...-. ~ I\ • •

.. ~."<; - :.....~ -

- Favor informar ao Nobre Vereador que a largura da via, (9 metros) não permite a
implantação de estacionamento a 45°, as manobras realizadas em ré, criam situações de risco
a pedestres e veículos, podendo ocorrer acidentes de trânsito. Cria dificuldades para
circulação de veículos de grande porte como caminhões e ônibus.

i
\

13/10/2020
Milton Domingues Junior

Gerente de Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo